
POČET STRAN:6

*MUHTX00D5MJC*
MUHTX00D5MJC

Městský úřad Horšovský Týn
odbor výstavby a územního plánování
náměstí Republiky č.p. 52, 346 01 Horšovský Týn
_____________________________________________________________________________________
SP.ZN.: OVÚP/29177/2023/Ma V případě reakce na tento dokument, prosím,

Č.J.: MUHT 7289/2024 uveďte vždy sp.zn. OVÚP/29177/2023/Ma

VYŘIZUJE: Bc. Pavla Mazzaová

TELEFON: 379 415 145

MOBIL: 731 172 563

E-MAIL: p.mazzaova@muht.cz

DATUM: 20.03.2024

ROZHODNUTÍ

STAVEBNÍ POVOLENÍ

Výroková část:

Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Horšovský Týn, jako speciální stavební úřad
příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a § 15 odst. 1 písm. c) zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů
ve spojení s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"stavební zákon") ve stavebním řízení přezkoumal podle § 108 až 114 stavebního zákona žádost
o stavební povolení, kterou dne 23.11.2023 podala

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IČO 72053119,
Koterovská č.p. 462/162, 326 00 Plzeň 26,
kterou zastupuje
Pontex, spol. s r.o., IČO 40763439, Bezová č.p. 1658/1, 147 00 Praha 47

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání:

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů

s t a v e b n í p o v o l e n í
na stavbu nazvanou:

Most ev. č. 18310-3 přes potok Zubřina před obcí Blížejov
v obci Blížejov

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 1149 (druh pozemku: ostatní plocha), parc. č. 1150 (druh
pozemku: vodní plocha), parc. č. 1259 (druh pozemku: trvalý travní porost) v katastrálním území
Blížejov a parc. č. 1184 (druh pozemku: ostatní plocha) v katastrálním území Přívozec.

Druh a účel povolované stavby:

Stavební úprava stávajícího mostu – veřejná dopravní stavba – most překlenující vodoteč Zubřina mezi
částmi obce Blížejov a Přívozec.

Popis a obsah stavby:

Předložený záměr je vyvolán nevyhovujícím technickým stavem mostu převádějící silnici III. třídy
č. 18310 přes tok Zubřina v jeho aktivní záplavové zóně. V rámci opravy bude provedena demolice



Č.j. MUHT 7289/2024 str. 2

POČET STRAN:6

stávajícího mostu včetně jeho nosné konstrukce a tok bude ve stejném místě přemostěn mostními
prefabrikáty. Nová nosná konstrukce mostu (dále jen "NK") bude tvořena 3 prefabrikovanými nosníky
typu „T“ výšky 700 mm s nabetonovanou spřahující železobetonovou deskou minimální tloušťky
220 mm. Nosníky budou nad opěrami ukončeny koncovými příčníky. Příčný sklon horního povrchu
mostovky bude střechovitý 2 %. Šířka mezi zábradelními svodidly bude 4 m. Celková šířka NK bude
5,4 m a délka NK 21,4 m.

Na nové konstrukci bude umožněn provoz jedním jízdním pruhem s vyznačením přednosti v jízdě. Toto
uspořádání zůstane zachováno až do doby, kdy bude v rámci stavby železničního koridoru předmětný
most nahrazen novým v jiné trase silnice III/18310. Na mostě bude z důvodu zúžení šířky komunikace
upravena rychlost na 60 km/hod.

Před osazením NK bude provedena demolice stávajícího mostu v těchto krocích:

- demontáž mostního příslušenství
- odstranění asfaltových vrstev na mostě
- odstranění nosné konstrukce
- demolice úložných prahů opěr v rozsahu vyznačeném v dokumentaci
- dočištění pracovní spáry, odvoz vybouraného materiálu

Po celou dobu stavby bude úplná uzavírka provozu na převáděné komunikaci v místě mostu, veškerý
provoz silničních vozidel bude převeden na objízdnou trasu přes Přívozec, Lštění, Kanice, Hradiště
a Milavče do Blížejova.

Provoz na mostě bude obnoven až po úplném dokončení stavby.

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby:

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace „Most ev.č. 18310-3 přes potok Zubřina před
obcí Blížejov“ z data 10/2023, kterou vypracovala Pontex, spol. s r.o., zodpovědný projektant
Ing. Jan Komanec ČKAIT 0009756. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení
stavebního úřadu.

2. Stavba bude provedena dodavatelsky stavebním podnikatelem. Stavebník je povinen podle § 152
odst. 3 písm. a) stavebního zákona oznámit stavebnímu úřadu název a sídlo stavebního podnikatele,
který bude stavbu provádět, a termín zahájení prací nejméně 15 dní předem a neprodleně změny
v těchto skutečnostech.

3. Před zahájením stavby nebo stavební úpravy musí být na viditelném místě u vstupu na staveniště
umístěn štítek "Stavba povolena", který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabyde právní
moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné,
a ponechán na místě po celou dobu stavby.

4. Před zahájením stavby je stavebník povinen přesvědčit se o tom, že staveništěm skutečně
neprocházejí žádná podzemní telekomunikační ani jiná vedení.

5. Při realizaci zemních prací se na stavebníka vztahují povinnosti vyplývající z ustanovení § 22 odst. 2
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů z hlediska archeologie.

6. Stavební povolení a ověřená projektová dokumentace musí být na stavbě uloženy pro potřeby
kontrolních orgánů.

7. Před zahájením stavebních prací na výměně NK mostu ev. č. 18310-3 přes potok Zubřina před obcí
Blížejov je zhotovitel stavebních prací povinen vyžádat si u zdejšího silničního správního úřadu
povolení uzavírky silnice III/18310 a nařízení objížďky dle § 24 zákona č.13/1997 Sb., o pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, vč. stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních
komunikacích dle § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách
některých zákonů.

8. Před a za mostem bude osazeno trvalé dopravní značení, které bude upozorňovat na zúžení provozu
do jednoho jízdního pruhu, přednost v jízdě a úpravu rychlosti na mostě. S dostatečným časovým
předstihem (min. 2 měsíce) před dokončením a kolaudací stavby je stavebník povinen požádat zdejší
silniční správní úřad o stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích dle § 77 zákona
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a změnách některých zákonů, v souvislosti
s tímto osazením nového trvalého dopravního značení.



Č.j. MUHT 7289/2024 str. 3

POČET STRAN:6

9. Budou dodrženy podmínky uvedené v závazných stanoviscích dotčených orgánů:
Odboru výstavby a územního plánování Městského úřadu Horšovský Týn, jako úřadu územního
plánování, v závazném stanovisku, které je součástí koordinovaného stanoviska Městského úřadu
Horšovský Týn č.j. MUHT 26 616/2023 (KS 190/2023) ze dne 15.11.2023:

Předložený záměr na pozemcích parc. č. 1149, 1150 a 1259 v katastrálním území Blížejov a parc.
č. 1184 v katastrálním území Přívozec bude realizován dle projektové dokumentace „Most
ev.č. 18310-3 přes potok Zubřina před obcí Blížejov“ z data 10/2023.

Oddělení životního prostředí Městského úřadu Horšovský Týn v závazném stanovisku, které je
součástí koordinovaného stanoviska Městského úřadu Horšovský Týn č.j. MUHT 26 616/2023
(KS 190/2023) ze dne 15.11.2023:

Dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, § 65, § 77
odst. 1 písm a), j) a odst. 2) a 3) (OPK):
1. při demolici a následné instalaci mostních prefabrikátů budou minimalizovány zásahy do

stávajícího břehového porostu;
2. vyžádá-li si záměr kácení dřevin podléhajících povolovací povinnosti (tj. stromy s obvodem

větším než 80 cm, zapojené porosty o ploše větší než 40 m2), je nutné si je opatřit u místně
příslušného Obecního úřadu Blížejov;

3. bude postupováno tak, aby narušení břehů bylo minimalizováno a nedocházelo ke splachům
jakýchkoliv materiálů do toku;

4. veškerý vzniklý či nadbytečný materiál bude po ukončení stavby odvezen;
5. po skončení prací budou narušené břehy zpevněny inertním kamenným záhozem, dno toku

zpevňováno nebude;
6. ve všech etapách bude dáván důraz na prevenci znečištění, bude eliminováno nahodilé znečištění

staveniště.

Dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, § 146 odst. 3, písm. a), odst. 4
a odst. 5 (OH):
1. dle ustanovení § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, předat stavební

a demoliční odpad do zařízení určeného k nakládání s odpady
2. dle ustanovení § 15 odst. 2 písm. c) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, uzavřít písemnou

smlouvu se zařízením určeným k nakládání s odpady před jejich vznikem
3. postupovat při nakládání se stavebními a demoličními odpady dle ustanovení § 42 vyhlášky

č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady

Povodí Vltavy, státního podniku, závodu Berounka, ve stanovisku správce povodí ze dne 08.11.2023
zn. PVL-75766/2023/340/Li, PVL-15285/2023/SP:

1. Dle ustanovení § 39 odst. 2 písm. a) zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých
zákonů (vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů bude zpracován havarijní plán platný po dobu
stavby.

2. Bude vypracován povodňový plán platný po dobu stavby.

10. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických
zařízení, zejména zákon č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., a zajistit ochranu života
a zdraví osob na staveništi.

11. Dále je nutno provádět stavbu tak, aby na zemědělském půdním fondu a jeho vegetačním krytu došlo
k co nejmenším škodám a po skončení prací uvést dotčenou plochu do původního stavu.

12. Stavební materiál je nutno ukládat jen na vlastním pozemku. Na veřejných prostranstvích, v blízkosti
komunikací smí být materiál ukládán jen po souhlasu příslušných orgánů.

13. Pro vozidla musí být udržován volný a bezpečný průjezd. Při dopravě veškerých materiálů na stavbu
a ze stavby je nutno zachovat na komunikacích čistotu a pořádek.

14. Pracoviště, jakož i přístupy k nim, musí být dostatečně osvětleny.

15. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

16. Stavebník je dále povinen podle § 152 odst. 3 písm. d) stavebního zákona oznámit speciálnímu
stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro možnost provedení kontrolní prohlídky: - dokončení stavby.

17. Dle § 119 odst. 1 stavebního zákona lze stavbu užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu, nebo
kolaudačního rozhodnutí. Stavebník je dle ustanovení § 119 odst. 1 stavebního zákona povinen
zajistit provedení a vyhodnocení zkoušek a měření předepsaných zvláštními právními předpisy.
Doklady o jejich provedení a vyhodnocení doloží nejpozději při závěrečné kontrolní prohlídce.



Č.j. MUHT 7289/2024 str. 4

POČET STRAN:6

18. Se žádostí o vydání kolaudačního souhlasu na užívání stavby stavebník speciálnímu stavebnímu
úřadu podle § 122 odst. 1 stavebního zákona a § 18i vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů předloží:
a) geometrický plán potvrzený katastrálním úřadem (pokud je stavba předmětem evidence v katastru
nemovitostí nebo její výstavbou dochází k rozdělení pozemku; doklad se nepřipojí, pokud
nedochází ke změně vnějšího půdorysného ohraničení stavby) včetně vyznačení údajů určujících
polohu definičního bodu stavby a adresního místa,

b)dokumentaci geodetické části skutečného provedení stavby u staveb technické nebo dopravní
infrastruktury

c) doklad o tom, že příslušnému obecnímu úřadu byly ohlášeny a doloženy změny týkající se obsahu
technické mapy obce (pokud se stavba nachází na území obce, která vede technickou mapu obce
a pro účely jejího vedení vydala obecně závznou vyhlášku),

d)doklady o výsledcích zkoušek a měření předepsaných zvláštními právními předpisy,
e) doklady o výsledcích zkušebního provozu, pokud byl prováděn,
f) doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby (§ 156 stavebního
zákona),

g)dokumentaci skutečného provedení stavby (došlo-li k nepodstatným odchylkám proti povolení
stavby nebo ověřené projektové dokumentaci) a sdělení stavebního úřadu, že nepodstatné odchylky
projedná při vydání kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí,

h) závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby, pokud jsou zvláštním právním předpisem
pro užívání stavby vyžadována, a pokud byla obstarána před podáním žádosti.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

účastníci stavebního řízení podle § 109 písm. a) stavebního zákona:

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská č.p. 462/162, Koterov, 326
00 Plzeň 26

účastníci stavebního řízení podle § 109 písm. c) stavebního zákona:

Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, Holečkova č.p. 3178/8, 150 00 Praha 5-Smíchov
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad, Pobočka Domažlice, Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00
Praha 3-Žižkov

Odůvodnění:

Dne 23.11.2023 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu,
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena se všemi
podklady potřebnými pro její řádné posouzení, byl stavebník dne 14.12.2023 vyzván k doplnění žádosti
a řízení bylo přerušeno. Žádost byla doplněna dne 27.02.2024.

Speciální stavební úřad poté oznámením č.j. MUHT 5969/2024 ze dne 01.03.2024 vyrozuměl o zahájení
stavebního řízení známé účastníky řízení a dotčené orgány a současně podle ustanovení § 112 odst. 2
stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry v území byly dobře
známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů
od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky, popřípadě důkazy, a dotčené
orgány svá závazná stanoviska.

Při vymezování okruhu účastníků zahrnul speciální stavební úřad podle § 109 stavebního zákona jako
účastníky řízení stavebníka, vlastníky pozemků parc. č. 1149, 1150 a 1259 v katastrálním území Blížejov
a parc. č. 1184 v katastrálním území Přívozec, na kterých má být stavba prováděna, kteří mohou být
prováděním stavby dotčeni, a vlastníky sousedních pozemků parc. č. 1166 a 1258 v katastrálním území
Blížejov a parc. č. 1185 a 1209 v katastrálním území Přívozec a staveb na nich, kteří mohou být
prováděním stavby dotčeni.

Vlastníci vzdálenějších sousedních pozemků a staveb nebyli za účastníky řízení pojati, neboť jejich práva
nemohou být realizací záměru přímo dotčena, a to jednak z důvodu velké vzdálenosti těchto sousedních
pozemků a staveb od umisťované stavby a také z důvodu rozsahu a způsobu provedení prací.



Č.j. MUHT 7289/2024 str. 5

POČET STRAN:6

Účastníci řízení – další dotčené osoby:

účastníci stavebního řízení podle § 109 písm. c) stavebního zákona:
Obec Blížejov,
Státní pozemkový úřad,
WASTWILL, s.r.o.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:

Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Stanoviska sdělili:

- Oddělení životního prostředí Městského úřadu Horšovský Týn v závazném stanovisku, které je
součástí koordinovaného stanoviska Městského úřadu Horšovský Týn č.j. MUHT 26 616/2023
(KS 190/2023) ze dne 15.11.2023

- Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Horšovský Týn, jako úřad územního
plánování, v závazném stanovisku, které je součástí koordinovaného stanoviska Městského úřadu
Horšovský Týn č.j. MUHT 26 616/2023 (KS 190/2023) ze dne 15.11.2023

- Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, ve stanovisku správce povodí ze dne 08.11.2023
zn. PVL-75766/2023/340/Li, PVL-15285/2023/SP

- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, územní odbor Domažlice,
dopravní inspektorát ve stanovisku č.j. KRPP-154731-2/ČJ-2023-030106 ze dne 13.11.2023

- Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni v závazném stanovisku ze dne
03.05.2022 pod č.j. KHSPL/27732/21/2023

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných
zvláštními právními předpisy a podmínky uvedené v závazné části závazných stanovisek, popřípadě
vyplývající z výsledku řešení rozporů, zahrnul do podmínek rozhodnutí.

Speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek
uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, že
jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné
požadavky na výstavbu a speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily
povolení stavby.

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení
právních předpisů ve výroku uvedených.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Plzeňského
kraje, Škroupova č. 18, 306 13 Plzeň podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě.
Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem.
Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště



Č.j. MUHT 7289/2024 str. 6

POČET STRAN:6

a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci.

Ing. Alexandra Ruská
vedoucí odboru výstavby a územního plánování

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje.

Obdrží:

Účastníci (doporučeně do vlastních rukou)
účastníci stavebního řízení podle § 109 písm. a) stavebního zákona:

Pontex, spol. s r.o., IDDS: nrpt3sn
zastoupení pro: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace

účastníci stavebního řízení podle § 109 písm. c) stavebního zákona:

Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, IDDS: gg4t8hf
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad, Pobočka Domažlice, IDDS: z49per3

účastníci stavebního řízení podle § 109 písm. e) stavebního zákona:

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad, Pobočka Domažlice, IDDS: z49per3
Obec Blížejov, IDDS: u8nbjux
WASTWILL, s.r.o., IDDS: 82wbqdh

Dotčené orgány (doporučeně)

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, územní pracoviště Domažlice,
IDDS: samai8a

Policie České republiky Krajské ředitelství Plzeňského kraje, územní odbor Domažlice
dopravní inspektorát, IDDS: 5ixai69

Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk
Městský úřad Horšovský Týn, odbor životního prostředí a obecní živnostenský úřad (OŽPŽÚ),

náměstí Republiky č.p. 52, Město, 346 01 Horšovský Týn
Městský úřad Horšovský Týn, odbor dopravy a silničního hospodářství, náměstí Republiky č.p. 52,

Město, 346 01 Horšovský Týn
Městský úřad Horšovský Týn, odbor výstavby a územního plánování, úřad územního plánování,

náměstí Republiky č.p. 52, Město, 346 01 Horšovský Týn
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, IDDS: gg4t8hf


		2024-03-20T13:32:25+0100
	Ing. Jana Kölblová
	schváleno




